



## Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

# 28 listopada 2016r. - konferencja pn. „Dziecko z niepełnosprawnością- wartościowy dar istnienia”

W dniu dzisiejszym, tj. 28 listopada br. w budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej w ramach zbliżającego się Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych odbyła się konferencja pn. „Dziecko z niepełnosprawnością - wartościowy dar istnienia”. Organizatorami spotkania byli Powiat Limanowski, Powiatowe Centrum Pomocy w Rodzinie w Limanowej oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Dobrej.

Wychowanie dziecka z niepełnosprawnością wymaga od rodziców wielu wyrzeczeń i szczególnego zaangażowania, dlatego też konferencja miała na celu przybliżenie pozytywnych aspektów bycia rodzicem niepełnosprawnego dziecka. To właśnie od akceptacji niepełnosprawności własnego dziecka w dużej mierze zależeć będzie jego przyszły stosunek do życia. To, czy pogodzi się ze sobą i swoimi ograniczeniami, czy też przyjmie postawę bezradności, apatii, pragnienia ucieczki ze świata rzeczywistego.

W konferencji m.in. uczestniczyli **Jan Puchała** Starosta Limanowski, **Agata Zięba** - Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, a także **Maria Bożek**, **Czesław Kawalec** i **Marian Wójtowicz** - Radni powiatowi, **Marta Mordarska** - Dyrektor oddziału Małopolskiego PFRON, **Monika Nawalaniec** - Dyrektor limanowskiego PCPR i **Justyna Tokarczyk** z Biura Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej, **Danuta Gąsior** - Dyrektor SOSW z Dobrej i **Monika Kowalczyk** - Dyrektor DPS w Szczyrzycu.

Po powitaniu gości, głos zabrał **Jan Puchała** Starosta Limanowski. - *Pragnę powitać Państwa na szczególnej konferencji. Szczególnej, gdyż dotyczy ona najważniejszej wartości w życiu jaką jest miłość - jedno z najpiękniejszych i najważniejszych uczuć jakie można ofiarować drugiemu człowiekowi - mówił Starosta. - To Państwo stanowicie wzór do naśladowania - jak w codziennym trudzie siła miłości, determinacja i szczególna troska pozwalają walczyć z przeciwnościami losu. Mam nadzieję, że dzisiejsza konferencja organizowana w ramach Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych pozwoli uświadomić nam wszystkim, że pomimo, iż życie pisze rozmaite scenariusze, to jest ono wspaniałym darem - mówił Jan Puchała.*

Następnie młodzi artyści - **podopieczni Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Dobrej**, zaprezentowali przygotowane przedstawienie pt. „Kopciuszek”, które nagrodzone zostało gromkimi brawami. Nie da się ukryć, że młodzi aktorzy zauroczyli widownię swoją grą oraz barwnymi strojami.

Wykład pt. „Uczucia i emocje związane z pojawieniem się dziecka z niepełnosprawnościami w rodzinie” wygłosiła **Marta Ir** - wykładowca WSB w Dąbrowie Górniczej. - *Praca z dzieckiem niepełnosprawnym jest bardzo trudną i odwleka się czasie, by mieć efekty. Ale z drugiej strony, kiedy widzi się te efekty daje to moc radości i siłę do dalszej pracy z takimi dziećmi - mówiła Marta Ir - pedagog specjalny.*

Drugą część spotkania rozpoczęła **Marta Mordarska**- Dyrektor małopolskiego oddziału PFRON, która na początku swojego wystąpienia pogratulowała nagród jakie ostatnio otrzymał Powiat Limanowski w konkursie wojewódzkim i ogólnopolskim pn. „Samorząd równych szans” - *Jest mi bardzo miło, że mogę dziś uczestniczyć w tej ważnej konferencji. Chciałabym bardziej skupić się na merytoryce ustawowej. Mamy świadomość, że uporządkowaniu wymaga cały system. Mam tu m.in. na myśli system o orzecznictwie. Stan obecnej ustawy komplikuje działania samorządów - mówi Marta Mordarska. - Chcemy, aby wszystkie państwa problemy były rozwiązane jak najszybciej i najefektywniej, czego sobie i Państwu życzę.*

Następnie głos zabrała **Wanda Czyszczoń** - nauczyciel, terapeuta ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Dobrej. Swoje wzruszające historie opowiedzieli także rodzice dzieci niepełnosprawnych: **Dorota Wójtowicz** - mama 7 letniego Szczepanka z autyzmem i **Marek Halama**, tata kilkuletniego niepełnosprawnego Krystianka.

Konferencję – dziękując wszystkim uczestnikom za przybycie i udział – podsumowała **Janina Kędroń**, pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.

[źródło: strona internetowa Starostwa Powiatowego w Limanowej](http://strona.internetowa.Starostwa.Powiatowego.w.Limanowej)



